BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /YDCT-QLD
V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi

bổ sung một số điều của Thông tư số

21/2018/TT-BYT

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:.........................................................................................................

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 ngày 21 tháng 11 năm 2024 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Dược;

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền là đầu mối xây dựng Thông tư sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 21/2018/TT-BYT ngày 12/09/2018 của

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đăng ký lưu hành thuốc cổ truyền, dược liệu (sau

đây gọi tắt là dự thảo Thông tư).

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền kính gửi Quý đơn vị/chuyên gia cho ý kiến

góp ý đối với dự thảo Thông tư.

Xin gửi kèm theo các tài liệu:

- Dự thảo Thông tư.

- Bảng so sánh dự thảo Thông tư sửa đổi và Thông tư số 21/2018/TT-BYT.

Ý kiến góp ý bằng văn bản xin gửi về Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

trước ngày 17/12/2024, bằng file mềm xin gửi về địa chỉ: dct.moh@gmail.com để

tổng hợp và báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đỗ Xuân Tuyên (để b/cáo);

- CT Nguyễn Thế Thịnh (để b/cáo);

- Website Cục Quản lý YDCT;

- Lưu: VT, QLD.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Minh Ngọc

lu
on

gn
c.

yd
ct

_N
gu

ye
n

Con
g

Lu
on

g_
16

/1
2/

20
24

 0
9:

26
:0

6

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số         /YDCT-QLD ngày      /12/2024)

STT Đơn vị

1  Vụ Pháp chế

2  Cục Quản lý Dược

3  Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo

4  Viện Dược liệu

5  Trường Đại học Dược Hà Nội

6  Trường Đại học Y Dược thành phố Hồ Chí Minh

7  Học viện Y, Dược học cổ truyền Việt Nam

8  Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

9  Các Bệnh viện, viện có gường bệnh trực thuộc Bộ Y tế

10  Bệnh viện YHCT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

11  Hiệp hội doanh nghiệp Dược Việt Nam

12  Các cơ sở sản xuất kinh doanh dược liệu, thuốc cổ truyền

13
Thành viên Hội đồng tư vấn cấp Giấy đăng ký lưu hành thuốc cổ

truyền

14
Chuyên gia thẩm định hồ sơ cấp Giấy đăng ký lưu hành thuốc cổ

truyền

lu
on

gn
c.

yd
ct

_N
gu

ye
n

Con
g

Lu
on

g_
16

/1
2/

20
24

 0
9:

26
:0

6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T08:07:53+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Trần Minh Ngọc<ngoctm.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T13:57:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T13:57:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T13:57:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T13:57:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T13:58:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T13:58:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!